
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

aneb výukový program do němčiny 
 

Dne 19. 4. navštívili žáci naší školy Österreich Institut na Moravském náměstí v Brně, který nabízí 

žákům základních škol a gymnázií výukový program v němčině. Projekt s názvem „Lustiges Lernen“ 

přibližuje žákům německý jazyk zábavnou formou. Žáci pracují pouze s německy mluvícím lektorem. 

Veškerá komunikace tak probíhá v německém jazyce. 

Na začátku programu nás přivítal ředitel institutu pan Robert Jodelbauer, který nás informoval 

o činnosti jazykové školy a krátkým kvízem ověřil naše znalosti o Rakousku. Poté jsme se rozdělili do 

dvou skupin a absolvovali jsme hodinovou výuku v německém jazyce. Lekce byla plná zábavných 

komunikačních her a aktivit, které pro nás připravili a kterými nás provázeli rodilí mluvčí. Österreich 

Institut poskytl interaktivní prostředí, které podněcovalo komunikaci a spolupráci mezi žáky. Celý 

program se stal skvělou příležitostí k získání nových znalostí a vedl k rozvoji dovedností v německém 

jazyce.   

M. Hájková, ZŠ Bosonožská 9, duben 2024 

 

 

 

 
 
 

 

  


